
 

  ภาพรวมผลการด าเนินงานระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจ 
อัตราส่วนทางการเงินที่ส าคญั มิ.ย. 58 เม.ย. 59 พ.ค. 59 มิ.ย. 59 
ฐานะทางการเงิน (หน่วย: ล้านบาท) 
สินเช่ือ SFIs 
%YOY 
เงินรับฝาก 
%YOY 
ก าไรสุทธิ (สะสม) 
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ความเพียงพอของเงินกองทุน 
BIS Ratio (%) 
Equity to Asset Ratio (%) 

 
11.4 
7.1 

 
12.2 
7.00 

 
12.5 
7.02 

 
12.5 
6.92 

สัดส่วนด้านสภาพคล่อง 
L/D Ratio (%) 

 
99.4 

 
97.1 

 
98.0 

 
97.3 

คุณภาพสินทรัพย์ 
NPLs Ratio (%) 
NPLs Value (ล้านบาท) 
SM Ratio (%) 
SM Value (ล้านบาท) 

 
5.6 

228,375 
4.2 

169,706 
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2.9 
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176,319 
การบริหารจัดการ 
Debt to Equity Ratio (เท่า) 

 
13.1 

 
13.3 

 
13.3 

 
13.5 

 

มิถุนายน 2559 
 

สรุปประเด็นส าคัญ 
 

 สินเชื่อของระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจในเดือนมิถุนายน 2559 ปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.9 
จากช่วงเดียวกันปีกอ่น และปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.24 จากเดือนกอ่นหน้า 
 เงนิรับฝากของระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจในเดือนมิถุนายน 2559 ขยายตัวร้อยละ 6.2            
จากช่วงเดียวกันปีกอ่น และปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.0 จากเดือนกอ่นหน้า 
 NPL ของระบบสถาบันการเงนิเฉพาะกิจในเดือนมิถุนายน 2559 ปรับเพิ่มขึน้                  
จากเดือนกอ่นหน้าเป็น 256,173 ล้านบาท โดยคิดเป็นรอ้ยละ 5.7 ของสินเชือ่รวม                   
ในขณะที่สถาบันการเงนิเฉพาะกจิมกีารตั้งส ารอง คิดเป็นร้อยละ 158 ของ NPL 
 SM  ของระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจในเดือนมิถุนายน 2559 หดตัวจากเดือนก่อนหน้า 
โดยลดลงเป็น 176,319 ล้านบาท คิดเป็นรอ้ยละ 3.9 ของสินเชื่อรวม 
 L/D Ratio ของระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจในเดือนมถิุนายน 2559 ปรับลดลงอยู่ที่                 
อัตราร้อยละ 97.3 จากเดือนพฤษภาคม 2559 ซ่ึงอยู่ที่อัตรารอ้ยละ 98.0 
 ระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจม ีBIS Ratio ในเดอืนมถิุนายน 2559 อยู่ที่รอ้ยละ 12.5             
และอยู่ในระดับที่เพียงพอตอ่การด าเนนิงานในระยะต่อไป 
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สินเชื่อคงค้างรวม YOY% 
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SFIs Monthly Report ส านักงานเศรษฐกิจการคลัง 
ส านักนโยบายระบบการเงินและสถาบนัการเงิน  

02 273 9020 ต่อ 3278 

ก าไร (ขาดทุน) สะสม  NPL Ratio (%) และ SM Ratio (%)  

BIS Ratio (%) Provisioning/NPL  

สินเชื่อคงค้างรวม  เงินรับฝากรวม  


